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Islams ABC

Islam lär oss att porten till ett lyckligt, belåtet och evigt liv är 
genom att tro på Allah, Den Ende Sanne Guden och Hans sista 
Profet Muhammed.

Islam lär oss också att det inte räcker med att tro på Gud och 
Hans Profeter och Budbärare för att nå sinnesfrid, lycka och 
räddning!

Vi måste också utföra Allah’s Vilja; genom att dyrka ENDAST 
Honom, lyda Hans befallningar och utföra goda handlingar. 
Vidare så informerar Allah oss i Koranen om den förlåtelse, 
belöning och det Paradis han har förberett åt de som tror och 
utför goda handlingar:

Men de som tror och lever rättskaffens har paradiset till 
arvedel och där skall de förbli till evig tid. (2:82)

Gud har lovat dem som tror och lever rättskaffens förlåtelse 
[för deras synder] och en rik belöning. (5:9)

Men paradisets lustgårdar står beredda att ta emot dem som 
tror och lever ett gott och rättskaffens liv; (18:107)
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Islams betydelse

Islam betyder underkastelse till Allah, Den Ende Sanne Gudens 
Vilja. Så att tro på att Gud är En (Tawheed), att dyrka endast 
Honom, lyda Hans befallningar och att underkasta oss Hans Vilja 
är själva essensen i Allah’s budskap som sänts till alla Profeter 
och Budbärare. Detta ord ’Underkastelse/överlämnande’ är vad 
det arabiska ordet Islam betyder.

Eftersom var och en av Allahs Budbärare och Profeter alla 
förkunnade samma budskap; så måste det därför vara samma 
religion! Koranen bekräftar att ’Islam’ (underkastelse till Allah) 
är den sanna religionen ända från Adam och Eva och deras 
avkomma ända tills Domens Dag. Allah säger i Koranen:

För Gud är [den sanna] religionen islam; (3:19)

Säg: ”Guds ledning är den [sanna] ledningen och vi har 
blivit befallda att underkasta oss världarnas Herre. (6:71)

Önskar de en annan [religion] än den som Gud har gett 
dem? [Gud] som alla i himlarna och på jorden underkastar 
sig av fri vilja eller nödda och tvungna, och till vilken de skall 
återbördas. (3:83)
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Islams Betydelse (forts)

Säg: "Vi tror på Gud och på det som har uppenbarats för 
oss och det som uppenbarades för Abraham och Ismael 
och Isak och Jakob och deras efterkommande och det 
som uppenbarades för Moses och Jesus och för [de andra] 
profeterna av deras Herre; vi gör ingen åtskillnad mellan 
dem. Och vi har underkastat oss Hans vilja." (2:136)

Intressant är att Islams betydelse även kan spåras i Bibeln där 
det står:

Försona dig med Honom, så går allt väl och lyckan skall stå 
dig bi. (Job 22:21)

Böj er alltså under Gud, (Jak 4:7)

I likhet med Islams läror som säger oss att tro på Gud – utan att 
utföra goda och rättfärdiga handlingar – inte räcker för att göra 
det möjligt för oss att nå frälsning och evigt liv (Paradiset) så 
sägs det i Bibeln:

Dock, Jag, HERREN, utrannsakar hjärtat och prövar njurarna 
(inre tankar, motiv), och giver så åt var och en efter hans 
vägar, efter hans gärningars frukt. (Jer 17:10)

Ni ser att människan blir rättfärdig genom gärningar och 
inte bara genom tro. Var det inte så med skökan Rachav? 
Blev hon inte rättfärdig genom gärningar när hon tog 
emot budbärarna i sitt hus och släppte ut dem en annan 
väg? Liksom en kropp utan livsande är död, så är tro utan 
gärningar död. (Jak 2:24-26)
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Praktiserande Muslimer

Sannerligen så har Muslimerna inte bara tro på Allah (Den 
Ende Sanne Guden), utan de gör också goda handlingar. De 
lyder de befallningar som Jesus, Muhammed och alla Profeter 
lärde ut och åtlydde, som att tro på En sann Gud, be, bugande 
och nedfallande i dyrkan, att fasta, givandet av allmosa och 
välgörenhet, att säga ”om Gud vill (insha Allah)” om det som 
ligger i framtiden, och att använda samma hälsning som Jesus 
och Profeterna, ”Frid vare med dig (Assalamu Alaikom).”

Detta är bara ett fåtal exempel och delar av de bevis som tydligt 
visar sanningshalten, samstämmigheten, och det universella hos 
denna magnifika och vackra religion som var den hos alla av 
Allah’s Profeter: ’Islam’ (Underkastelse till Allah).

Ur ett praktiskt perspektiv så måste en Muslim eller en person 
som vill träda in i Islam tro på trons artiklar och grunder som finns 
i Islam.



TRO PÅ ALLAH
Den Ende Sanne Guden
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Islams Sex Trosartiklar

1. Tro på Allah (Gud) – på Hans Exitens, att Han är En (Tawheed 
på arabiska), Hans Herravälde, Hans unika namn och attribut, 
och att Han är den Ende som förtjänar att dyrkas.

Den Heliga Koranen och Profeten Muhammed lärde oss om 
Allah’s namn och attribut, Den Ende sanne Guden. Vi kan aldrig 
förstå Allahs Storhet, men ju mer vi vet om Honom, desto mer 
kan vi älska och dyrka Honom.

Följande är bara en del av Hans namn och attribut: Allah (det 
mest passande namnet på Gud), Herren, Den Ende sanne 
Guden, Den Nåderike, Den Barmhärtige, Skaparen, Den 
Suveräne Herren, Den Helige, Den Rena, Den Välsignade, 
Källan till Frid och Perfektion, Domaren, Den Allvetande, Den 
Allseende, Den Som Hör Allt, Den Störste, Den Allförlåtande, 
Den Högste, Den Upphöjde, Den Mest Kärleksfulle, Den 
Vänligaste, Försörjaren, och Sanningen.

Profeten Muhammed (må Allah’s frid och välsignelser vara över 
honom) sade: ”De fullkomliga kvalitéerna av skönhet och 
perfektion tillhör Allah. Sannerligen så älskar Allah skönhet.”
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Islams Sex Trosartiklar (forts)

2. Tron på Allah’s Änglar, som Han skapade för att prisa och 
lyda Honom genom att utföra Hans Befallningar.

3. Tron på Allah’s Uppenbarelser, inkluderat de ursprungliga 
av Allah’s Ord som uppenbarades till Abraham, David, Moses, 
och Jesus. Den Heliga Koranen är Guds slutliga, obefläckade 
och autentiska Ord som sändes till Profeten Muhammed.

4. Tron på alla av Allah’s Budbärare och Profeter, inkluderat 
Adam, Noa, Abraham, Moses, Johannes Döparen, Jesus, och 
Muhammed. Faktum är att en Muslim inte är en sann troende 
om han eller hon inte tror på Moses och Jesus (samt de andra) 
så som Profeter som sänts av Allah, den Ende sanne Guden, 
Skaparen.

5. Tron på Den Sista Dagen, Räkenskapen och Domens Dag. 
På den Dagen så kommer alla människor dömas av Allah i 
enlighet med deras tro på Honom och deras handlingar. Efter 
detta domslut av Gud så kommer de som trodde på Allah och 
gjorde goda handlingar; ges tillträde till ett lyckligt och evigt liv 
i Paradiset. Å Andra sidan så kommer de som förnekade Gud, 
inte utförde goda handlingar, och inte lydde Guds befallningar; 
kastas i Helveteselden. (Må Gud skydda oss från Helveteselden 
och skänka oss evigt liv i Paradiset).
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Islams Sex Trosartiklar (forts)

6. Tron på Ödet som förordnats av Allah och Hans Obegränsade 
kunskap om alla ting.

Eftersom de troende litar på Allah så är de nöjda, belåtna och 
förtröstansfulla med allt det som Allah förordnar för dem, oavsett

om de ser det som gått eller dåligt. De försöker att inte förtvivla 
eller att bli deprimerade, känna hopplöshet eller uppgivenhet när 
krisen eller svårigheten slår till. Istället gör de allt som står i deras 
makt för att förbättra sin situation men slutligen så vänder de sig 
till Allah för hjälp stöd och belöning.

Denna underbara tro på Allah och Hans Beslut ger Muslimerna 
sinnesfrid och förtröstan trots alla de olyckor och plågor som 
drabbar dem; eller aggressioner, invasioner, ockupationer och 
exploateringar som görs av deras land, olja och tillgångar vilket 
sker i världen av idag, och trots den orättvisa, fördomsfullhet, 
diskriminering och det förtal som de utsätts för eller får lida av.
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Islam lär oss att omsätta vår tro i praktik. Och förutom att göra 
goda handlingar överlag så måste Muslimerna och de som vill 
träda in i Islam praktisera följande grundläggande pelare:

1. Shahadah (trosbekännelsen):

Det är att säga: ”Jag vittnar om att det inte finns någon gud 
värdig dyrkan förutom Allah, och jag vittnar om att Muhammed är 
Allah’s Budbärare.”

Så här uttalar man det på arabiska:

ASH-HADDU AN LAA ILAHA ILLALLAH WA
ASH-HADDU ANNA MOHAMMAD AR RASOOLULLAH
Denna enkla trosbekännelse är porten till Islam.
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Islams Fem Pelare
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2. Salaat (Bönen):

Att genom föra de fem obligatoriska bönerna. Dessa rituella böner 
inkluderar stående, bugande och nedfallande (prostration); att 
recitera delar av Koranen; prisa och komma håg Allah; och att be 
om Hans barmhärtighet, förlåtelse och Paradis.

Skönheten och kraften i bönerna ger oss andlig tillväxt, tröst och 
stöd på det psykologiska planet, så väl som lättnad, sinnesro, 
och belåtenhet till våra själar, sinnen och hjärtan. Sättet som 
bönerna är utspridda på under dagen och kvällen innebär att vi 
alltid påminns om Allah (Gud).

Det som gör bönen ännu vackrare är faktumet att Guds Profeter – 
inkluderat Adam, Noa, Abraham, Moses, Jesus, och Muhammed 
– också bad och föll ned på sina ansikten till samme Ende Sanne 
Gud, Allah. Med andra ord så följer Muslimerna i dessa Guds 
Budbärares och Profeters fotspår.

Vidare så är det mycket annat så som kärlek till Gud, 
överlämnande och underkastelse till Honom, åkallan, enighet, 
likställdhet, uppriktighet, tålamod, ödmjukhet, och fromhet som 
manifesteras i och lärs in av bönen.

Sannerligen så är uppriktig bön, dhikr (hågkomst av Allah), 
istighfar (att söka förlåtelse) och dua (åkallan) – som utförs 
endast till Allah – viktiga och underbara nycklar till sinnesfrid, 
inre ro, och välsignelser.

Islams Fem Pelare (forts)
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3. Zakat (Allmosa):	

Detta är det obligatoriska givandet av en viss summa utav ens 
tillgångar som skall gå till de fattiga och behövande. Zakat renar 
våra ägodelar och pengar, samtidigt som det renar oss från 
girighet och begär.

Zakat eller allmosan lär oss att bry oss och dela med oss, och 
som då bygger starka broar av ömsesidig kärlek och respekt 
mellan de rika och de fattiga. Sannerligen så främjar det stöd, 
hjälp, samarbete och solidaritet i samhället som helhet.

Islams Fem Pelare (forts)
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Islams Fem Pelare (forts)

4. Sawm (Fastan):

Sawm innebär att avstå från all mat och dryck, och från intimitet 
med ens make/maka, från soluppgång till solnedgång under den 
Islamiska månaden Ramadan. En del av de fina nyttor och läror 
som fastan innebär inkluderar:

Andlig nytta: Vi utvecklar vår taqwa (fromhet) och uppriktighet. 
Fastemånaden Ramadan ger oss ett ypperligt tillfälle att 
uppnå Guds barmhärtighet och förlåtelse, bli räddade från 
Helveteselden, och att erhålla evigt liv i Paradiset.

Moraliska och emotionella nyttor: Under Ramadans skola 
så får vi kännas vid och uppleva den hunger som miljoner 
människor i olika delar av världen på ofrivillig basis upplever. 
Detta inspirerar oss att dela med oss, känna medlidande, vara 
ödmjuka, generösa och vänliga.

Pedagogiska nyttor: Fastan ger oss många lektioner, till 
exempel, vi ser att det är möjligt att ändra eller bryta dåliga vanor, 
så som överdrivet ätande. Fastan uppfostrar vårt uppförande 
och tränar oss på att vara tålmodiga och återhållsamma. Den 
påminner oss också om att Guds Profeter, så som Muhammed, 
Moses, och Jesus, även de fastade.

Hälsonyttor: Under fasteprocessen så gör sig kroppen av med 
gifter och överflödigt fett. Läkare och dietister rekommenderar 
ofta att man ska fasta, i det att de beskriver det som ’brännande 
av avfall’ och en ’läkande terapi’, och den är rekommenderad 
som ett botemedel för olika sjukdomar.
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5. Hajj (Vallfärden):

Hajj är vallfärden till Mecka som varje Muslim måste genomföra 
en gång i sitt liv. Förutsatt att han eller hon är fysiskt, mentalt, 
och finansiellt kapabel att göra det.

Precis som med de andra av Islams pelare och principer så 
är nyttorna, det man kan lära sig och aspekterna av skönhet 
många. Miljoner av troende av alla hudfärger och raser, från hela 
världen, besvarar Profeten Abrahams kallelse, som (tillsammans 
med sin fru Hagar och hans son Ismael) associeras med många 
av de ritualer som ingår i Hajj.

Många underbara principer och koncept kan ses i handling under 
Hajj, inkluderat: underkastelse och lydnad till Allah, broder och 
systerskap i Islam, enighet, tålamod, offer, bön, välgörenhet, och 
fastande. Den årliga vallfärden (Hajj) bevittnar och kännetecknas 
av att vara den största och mest unika religiösa samlingen av sitt 
slag i världen.

Under detta enastående sammanstrålande av alla raser och 
hudfärger, där alla tjänar endast En Gud och följer ett enda 
budskap, så har Malcolm X och andra upptäckt skönheten i sann 
tro, Islamiskt broder och systerskap, och jämställdhet.

Malcolm X återgav: ”Min vallfärd vidgade mina vyer. Den 
välsignade mig med en ny insikt. Under två veckor i det 
Heliga landet såg jag något som jag aldrig sett under mina 
trettionio år här i Amerika. Jag såg alla raser, alla hudfärger 
– blåögda blonda till afrikaner med svart hudfärg – i sann 
broderskap! I enighet! De levde som ett! Dyrkandes som 
en(enhet)!” (Malcolm X Biografi)

Islams Fem Pelare (forts)
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Grundläggande Islamiska Namn och Termer:

Allah: På Arabiska så är Allah det riktiga namnet på Den 
Ende Sanne Guden, Skaparen. Islam lär att Allah är hela 
mänsklighetens Sanne Gud. Arabiska Judar och Krista använder 
detta namn (Allah) med hänvisning till Gud, och det är det ord 
man använder för Gud i Biblar på det Arabiska språket.

Muhammad: Den Ende Sanne Gudens (Allah’s) sista Profet – 
som sänts till hela mänskligheten (må Allahs frid och välsignelser 
vara över honom).

Den Heliga Koranen: Den Ende Sanne Gudens (Allah’s) sista 
Ord, såsom den uppenbarats till Profeten Muhammad.

Islam: underkastelse till Den Ende Sanne Guden (Allah’s), 
Skaparens, Vilja.

Muslim: En som underkastar sig till Den Ende Sanne Guden 
(Allah’s), Skaparens, Vilja.

Moské (Masjid): Refererar till en ren plats för nedfallande (i 
dyrkan) som används av Muslimerna i huvudsak för bön och 
dyrkan.

Allah på arabiska En Muslim som 

åkallar Gud

Den Heliga Koranen Muhammad på
arabiska



27

”Jag vittnar om att det inte finns någon gud utom Allah, och jag 
vittnar om att Muhammed är Allah’s Sändebud.”

På arabiska ser det ut så här:

Och det låter så här:
ASH-HADDU AN LAA ILAHA ILLALLAH, WA ASH-HADDU 

ANNA MUHAMMADAN RASOOLULLAH.

Detta är trosbekännelsen som man måste uttala för att träda in i 
Islam; det sammanfattar sanningen, skönheten, och enkelheten 
hos Islam.

TROSBEKÄNNELSEN
(Porten till Islam)




